PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 09 de setembro de 2022.
Oficio n°® 1111/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 705/2022.

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n® 705/2022, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n® 1255/2022-GP, de 18 de agosto de 2022, dessa Casa de Leis, sobre realizagdo de inspe¢do e manutengdo
na estrutura fisica do Centro de Referéncia de Assisténcia Social — CRAS Leste, remetemos a manifestagao da

Secretaria Municipal de Assisténcia Social, por meio do Memorando n? 46566, de 6 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor

NEY PATRICIO DA COSTA DESPACHO
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR 1 — Leitura no expediente

2 — A disposicdo no SAPL

Presidente
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MEMORANDO INTERNO
SMAS / DIPS/SUAS - DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL

Emitente: BASICA Data: 06/09/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 46566/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 705/2022

Prezado Senhor

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social, através da Diretoria de Protecao Social Basica, vem por
meio deste responder ao requerimento legislativo n® 7052022. Com relagdo ao questionamento

01- Informamos que o CRAS Leste, através da sua coordenagédo informa a necessidade de reparos de
manutencao do equipamento quando necessario. Desta forma ndo existe um cronograma para essa
inspecao.

Com relacao ao questionamento 02- Informamos que foi constatado este ano a necessidade de pintura
do local, bem como reparos da parte hidraulica. Desta forma foi providenciada os reparos na parte
hidraulica no més de agosto, através da Secretaria de Obras. E as pinturas na parte externa e interna
esta programado para ter inicio na ultima semana do més de setembro.

Com relagédo ao questionamento 03- Informamos que a coordenacgdo do equipamento, bem como a
diretoria séo responsaveis pela vistoria e fiscalizacdo da execucdo do servico realizado. Tratando-se
de servicos realizados pelo MEI, o pagamento s6 sera realizado depois de aprovada a execug¢éo do
servico. Informamos que nenhum CRAS- Centro de Referéncia de Assisténcia Social foi danificado
pelas fortes chuvas ocorridas neste ano. E que estamos realizando 0 méximo possivel para organizar
e manter esses espacos 0 mais acolhedor possivel para N0Ss0s Usuarios.

Sendo o0 que se apresenta para 0 momento, reiteramos elevados votos de estima, consideracdo e
apreco e nos colocamos a disposicao para duvidas e esclarecimentos.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

FABIANA SIQUEIRA
DIRETORIA DE PROTECAO SOCIAL BASICA

ANDRE DOS SANTOS - Secretario Interino
Portaria N° 74.889
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O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=ebbe6b90-b60a-4b57-b089-7bd0c3b60269&cpf=03742442945
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.
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O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 06/09/2022 é(sao) :

FABIANA SIQUEIRA (Signatario) - CPF: 03742442945 em 06/09/2022 12:34:03 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

ANDRE DOS SANTOS (Signatario) - CPF: 03215284928 em 06/09/2022 12:44:34 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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Tipo: Assinatura Digital
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A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.
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